

SENIORZY Z GMINY SIEWIERZ OBCHODZILI DZIEŃ ROZRYWKI

Doroczny Dzień Rozrywki Seniorów wpisał się na stałe w tradycję Gminy Siewierz. To szczególne przedsięwzięcie kulturalno-społeczne jest nie tylko spotkaniem w gronie członków Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów (PZERil) w Siewierzu, lecz także interesującą formą podsumowania działalności organizacji, która w naszej gminie wyróżnia się wyjątkową aktywnością.

Należy podkreślić, iż powołany w roku 1993 na terenie Gminy Siewierz Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, liczy obecnie 655 osób. Załącznikiem tak dużego ze względu na swą liczebność i prężnie działającego stowarzyszenia, była grupa 43 osób, którzy do swojej inicjatywy włączali innych. Siewierski Oddział PZERil działa na zasadach organizacji pozarządowej, w oparciu o Statut uchwalony przez Krajowy Zjazd Delegatów, Instrukcję Organizacyjną i Zasady Gospodarowania Funduszami i Majątkiem Związku. Ogólne cele gminnego stowarzyszenia seniorów wyrażają się w realizowanych celach: uczestnictwie w życiu społecznym, poprawie warunków socjalno-bytowych emerytów, rencistów i inwalidów, organizacji życia kulturalnego i artystycznego, reprezentowaniu oraz popularyzacji interesów, bądź problemów osób w wieku senioralnym, a także ludzi chorych - mieszkańców Gminy Siewierz. Zarząd siewierskiego oddziału PZERil podejmuje wiele znaczących działań oraz inicjatyw, z czego wymienić można: pomoc członkom stowarzyszenia w sprawach socjalno-bytowych, prowadzenie związkowej kasy pogrzebowej, tworzenie zespołów artystycznych, współpracę z samorządem na szczeblu lokalnym i regionalnym, pozyskiwanie środków zewnętrznych.

W tym roku obchody Dnia Rozrywki Seniora miały miejsce w dniu 23 września w Restauracji „Zamkowa” w Siewierzu. W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Barbara Bochenek, Jan Mucha - Radny Powiatu Będzińskiego, w imieniu Posła RP Witolda Klepacza - Mirosław Stroński, Pełnomocnik Prezydenta Będzina - Sebastian Szaleniec, Marian Mucik - Wiceprzewodniczący Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Katowicach, Teresa Wieczorek - Sołtys Sołectwa Wojkowice Kościelne, Przewodnicząca Koła Terenowego PZERil w Wojkowicach Kościelnych, Tadeusz Surma - Przewodniczący Koła Terenowego PZERil w Brudzowicach, Katarzyna Węcel-Ptaś - Kierownik Referatu Oświaty Kultury i Promocji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz, Damian Dawczyński - Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, Anna Bryła - Dyrektor Biura Turystycznego, Alicja Nowak - właściciel Restauracji „Zamkowa”.

Wydarzeniu przewodniczyła Eugenia Kosteczka - Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZERil w Siewierzu, która w części merytorycznej podsumowała działalność stowarzyszenia na terenie naszej gminy oraz przedstawiła najważniejsze zagadnienia i plany. Wśród kwestii społecznych, jakie zostały podniesione podczas spotkania, znalazł się projekt powołania Gminnej Rady Seniorów w Siewierzu. Przewodnicząca, występując w imieniu zarządu podkreślała, iż powołanie rady seniorów stwarza szansę na pełniejsze uwzględnianie interesów osób w wieku senioralnym w polityce społecznej gminy. Eugenia Kosteczka zwróciła uwagę, iż powstała w przyszłości rada seniorów w Siewierzu będzie miała charakter doradczy i konsultacyjny. Powstały projekt zakłada, iż skład rady liczyć ma 12 osób, spośród których między innymi zostaną wybrani delegaci do Obywatelskiego Parlamentu Seniorów jako organu ogólnopolskiej reprezentacji osób starszych. Przewodnicząca przekazała informację o powstałej stronie internetowej Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu, dostępną jako tzw. podstronę witryny internetowej Urzędu Miasta i Gminy Siewierz pod adresem: www.siewierz.pl.

Ważnym elementem Dnia Rozrywki Seniorów były prezentacje artystyczne. Część artystyczną otworzył piękny występ dzieci z Przedszkola Publicznego w Siewierzu, które zaprezentowały się w polonezie - reprezentacyjnym tańcu narodowym oraz montażach taneczno-wokalnych, przygotowanych specjalnie z okazji tejże uroczystości. Występem przedszkolaków towarzyszyły szczególnie wzruszenia, gdyż wśród publiczności oklaskującej młodych artystów byli dziadkowie, a nawet pradiadkowie. Spotkanie dostojnych seniorów z najmłodszymi uczestnikami życia społecznego naszej gminy, towarzyszącymi maluchom rodzicami było rodzajem zmanifestowania szczególnej więzi międzypokoleniowej. Dzień Rozrywki Seniorów uświetniły ponadto występy Zespołu Wokalnego z Toporowic oraz Chóru Męskiego z Żeliszawic, a także prezentacje członkini stowarzyszenia - Heleny Nowak. Tegoroczny siewierski Dzień Rozrywki Seniorów upłynął w atmosferze serdecznego spotkania, ale też dostarczył wszystkim uczestnikom i gościom porcji znakomitej rozrywki. Szacowni mieszkańcy naszej gminy po raz kolejny udowodnili, że w „jesieni życia” swój czas można wykorzystywać aktywnie, pożytecznie i twórczo.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś